

Nedenfor kan du finde de retsakter inden for den fælles udenrigs- og sikkerhedspolitik, herunder ESDP, som har været omfattet af forbeholdet. Med andre ord har Danmark i disse tilfælde ikke deltaget i vedtagelse af retsakten som følge af forsvarsforbeholdet:

#### Militær operation i Tchad og den Centralafrikanske Republik

Fælles aktion af 15. oktober 2007 om EU's militære styrkebidrag til det østlige Tchad og den Centralafrikanske Republik (Council Joint Action 2007/677/CFSP).

#### Militær operation i den Demokratiske Republik Congo

Fælles aktion af 27. april 2006 om EU's militære styrkebidrag til den Demokratiske Republik Congo (Council Joint Action 2006/319/CFSP).

#### Civil-militær støtteoperation til den Afrikanske Unions udvidede mission i Sudan (AMIS II)

Fælles aktion af 20. juli 2005 om EU's civil-militære støtteaktion til Den Afrikanske Unions operation i Darfur (Council Joint Action 2005/557/CFSP). Danmark deltog som følge af forsvarsforbeholdet kun i aktionens civile del.

#### Militær operation (Althea) i Bosnien-Hercegovina

Fælles aktion af 12. juli 2004 om Den Europæiske Unions militæroperation i Bosnien-Hercegovina.

#### Oprettelse af forsvarsagentur

Fælles aktion af 12. juli 2004 om oprettelse af det europæiske forsvarsagentur.

#### Athena-mekanismen

Rådets afgørelse af 23. februar 2004 om oprettelse af en mekanisme til administration af finansieringen af de fælles udgifter til EU-operationer, der har indvirkning på militær- eller forsvarsområdet.

#### Militær operation i Den Demokratiske Republik Congo

Rådets fælles aktion af 5. juni 2003 om en militær operation i Den Demokratiske Republik Congo.

#### Militær operation i Makedonien

Fælles aktion af 27. januar 2003 om en EU-styrke i den tidligere jugoslaviske republik Makedonien.

#### Etablering af EU's satellitcenter

Fælles aktion af 20. juli 2001 om oprettelse af et EU-satellitcenter.

#### Politistyrke i Albanien

Rådsbeslutning af 9. marts 1999 vedrørende et bidrag fra Den Europæiske Union til genoprettelse af en funktionsdygtig politistyrke i Albanien.

#### Brug af WEU's satellitcenter

Rådsbeslutning af 13. november 1998 om overvågning af situationen i Kosovo ved hjælp af WEU's satellitcenter.

#### Minerydning i Kroatien

Rådsbeslutning af 9. november 1998 om minerydningsbistand til Kroatien

#### International politimission i Albanien

Rådsbeslutning af 22. september 1998 om undersøgelse af muligheden for at iværksætte internationale politiaktioner til fordel for de albanske myndigheder.

#### Konfliktforebyggelse og -løsning i Afrika

Fælles holdning af 2. juni 1997 vedr. konfliktforebyggelse og -løsning i Afrika.

#### De store søers område i Afrika

Fælles aktion af 22. november 1996 vedr. de store søers område i Afrika.

#### Personelminer

Fælles aktion af 1. oktober 1996 vedr. personelminer.

#### Evakuering af EU-statsborgere

Rådsbeslutning af 27. juni 1996 vedr. evakuering af EU-statsborgere.

<http://www.um.dk/da/menu/Udenrigspolitik/FredSikkerhedOgInternationalRetsorden/EUsSikkerhedsOgForsvarspolitik/DetDanskeForbehold/?WBCMODE=Pre%2cPre%2cPre%2cPre%2cPresentationUnpublish>